[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»10. 2014 г.
                      п. Тура                                            № 991 -п

О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района»

В целях обеспечения совершенствования системы оплаты труда, руководствуясь Уставом Эвенкийского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Приложение №1 к постановлению администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и применению с 01 октября 2014 года.
3.
Контроль  исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Л.В. Паникаровскую.
И.о. Главы администрации                                                          А.В. Николаенко
приложение № 1

к постановлению

администрации района

                      от «        »            2014 г. №       -п

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников организаций

1. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников высшего и дополнительного

профессионального образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	3 167,0

	2 квалификационный уровень
	3 480,0

	3 квалификационный уровень
	3 820,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	4 774,0

	должности руководителей
структурных подразделений
	4 592,0

	2 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	5 543,0

	должности руководителей
структурных подразделений
	5 361,0

	3 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	5 943,0

	должности руководителей
структурных подразделений
	5 762,0

	4 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	6 856,0

	должности руководителей
структурных подразделений
	6 675,0

	5 квалификационный уровень
	7 188,0

	6 квалификационный уровень
	9 216,0

2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 466,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	      2 597,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2 882,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	3 605,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	4 103,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	3 774,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	4 298,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	4 133,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	4 707,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	4 523,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	5 153,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 933,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 980,0 руб.

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 597,0

	2 квалификационный уровень
	2 739,0

	   Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 882,0

	2 квалификационный уровень
	3 167,0

	3 квалификационный уровень
	3 480,0

	4 квалификационный уровень
	4 392,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 167,0

	2 квалификационный уровень
	3 480,0

	3 квалификационный уровень
	3 820,0

	4 квалификационный уровень
	4 592,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
 заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

	2 882,0

5. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	2 882,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего
профессионального
образования
	3 480,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	4 392,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

	5 488,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	2 466,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 597,0

	2 квалификационный уровень
	2 882,0

	4 квалификационный уровень
	4 193,0

6. Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 231,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	2 882,0

	2 квалификационный уровень
	3 167,0

	3 квалификационный уровень
	        3 428,0 <*>

	4 квалификационный уровень
	3 749,0

	5 квалификационный уровень
	4 200,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	4 961,0

<*> Для должностей «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская сестра по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 749,0 руб.

7. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 231,0

	2 квалификационный уровень
	2 338,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 597,0

	2 квалификационный уровень
	3 167,0

	3 квалификационный уровень
	3 480,0

	4 квалификационный уровень
	4 193,0

8. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5 361,0

	2 квалификационный уровень
	5 762,0

	3 квалификационный уровень
	6 218,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	3 167,0

	3 квалификационный уровень
	3 480,0

	4 квалификационный уровень
	4 392,0

	5 квалификационный уровень
	4 961,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	5 361,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 762,0

	2 квалификационный уровень
	6 675,0

	3 квалификационный уровень
	7 188,0

9. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
 заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	5 361,0

	Художественный руководитель
	5 488,0

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  11  2013 г.
                            п. Тура                                               № 987-п
О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом  Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", постановлением Правительства Красноярского края от 15 декабря 2009 г. N 648-П "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края", во исполнение пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 04.04.2013г. № пр-756 «разработать меры по дополнительной мотивации руководителей общеобразовательных организаций, направленные на повышение уровня преподавания предмета «физическая культура» и организацию дополнительных спортивных занятий во внеурочное время»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1.
В Положении  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, утвержденном  приложением № 1 к постановлению:

- в приложении № 3  «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений для руководителей и заместителей руководителя   муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района» таблицу «Общеобразовательные учреждения» по графе «Руководители» дополнить следующей строкой:
	Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений
	наименование
	индикатор
	предельный размер выплат к окладу

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Организация физкультурно-спортивной работы
	количество обучающихся, занимающихся в школьном спортивном клубе
	30-50% от общего количества учащихся школы
	10%

	количество обучающихся, участвующих в спортивно-массовых мероприятиях «Школьная спортивная лига», «Президентские состязания»
	не ниже 90%
	10%

	количество школьников, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе, с ограниченными возможностями здоровья, включенных в уроки физической культуры
	100%
	10%

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».
3.
Контроль  исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Л.В. Паникаровскую.
Глава администрации                           п/п                                      А.Ю. Черкасов